

بالاگرفتن احتمال درگیری نیروهای ترکیه با ارتش سوریه

عناصر ترکیه به همراه نیروهای «ارتش آزاد» روز گذشته پس از عقب نشینی داعش موفق شدند شهرک «دابق» را از این گروه تروریستی پس بگیرند؛ شهرکی که حالت نمادین و رمزگونه داشت و عناصر داعش مدعی بودند که جنگ آخر الزمان در این منطقه رخ خواهد داد. البته در جریان این درگیری یک قطره خون هم ریخته نشد و عناصر این گروه بدون درگیری از این منطقه عقب نشینی کردند. روزنامه «السیفر» بر این باور است که این عقب‌نشینی‌های مشکوک در واقع برآیندی جز تغییر نقشه سوریه نخواهد داشت؛ نقشی‌ای که بارقه‌هایی از آن در شمال حلب مشخص شده است. در صورتی که این نقشه کامل شود، ترکیه در این منطقه حضور قدرتمندی خواهد داشت.

در صورتی که این مسئله محقق شود، به نخستین برخورد نیروهای ترکیه با ارتش سوریه در جنوب الباب منجر خواهد شد. با وجود اینکه گفته می‌شد ارتش سوریه قصد دارد همزمان با نیروهای متجاوز ترکیه خود را به شهر الباب برسانند، ولی ارتش سوریه واکنشی به این اخبار نداشت؛ از سوی دیگر ارتش سوریه در حال حاضر مشغول آزادسازی شرق حلب از دست داعش است. سران «سپر فرات» روز گذشته اعلام کردند که پس از تصرف دابق، این بار به سوی الباب خواهند رفت و «پس از آن در راستای برداشتن محاصره شهر حلب» اقدام خواهند کرد. «مولود چاووش اوغلو» وزیر خارجه ترکیه نیز اعلام کرد که هدف از عملیات سپر فرات رسیدن به الباب است. البته بسیاری از کشورها نیز تمایل دارند که نیروهای سپر فرات و ترکیه با ارتش سوریه درگیر شوند تا پیروزی‌های اخیر آن را به شکست مبدل کنند. کمک‌های نظامی آمریکا به سپر فرات نیز یکی از نشانه‌های این تمایل است.

جایی برای داعشی‌ها نیست!

عملیات آزادسازی موصل عراق از اشغال داعش آغاز شد



وارد آمدن خسارات سنگین به گروه تروریستی داعش در مرحله اول عملیات آزادسازی موصل خیر داد. مسعود بازرانی، رئیس اقلیم کردستان عراق همچنین گفت که این اقلیم در خصوص نبرد موصل کاملاً با دولت مرکزی در بغداد هماهنگ است. وی در نشست خبری که آن را در منطقه الخازر در نزدیکی موصل برگزار کرده بود، گفت: «مرحله اول عملیات مشترک برای آزادسازی موصل امروز آغاز شد». بازرانی ابراز امیدواری کرد که این عملیات، گروه تروریستی داعش را از بین ببرد. وی تأکید کرد که نیروهای دولتی عراق و نیروهای پیشمرگه خسارات سنگینی به گروه تروریستی داعش وارد کردند و در مرحله اول این عملیات ۲۰۰ کیلومتر مربع از چنگ تروریست‌های داعشی آزاد شد. رئیس اقلیم کردستان بر اهمیت همسو بودن عملیات نظامی با برنامه‌های سیاسی تأکید کرد.

همزمان، فؤاد معصوم، رئیس جمهور عراق تأکید کرد که آزادسازی شهر

داعش شکست بخورد. موصل بزرگترین شهری است که گروه تروریستی داعش آن را در اشغال خود دارد و این شهر که حدود یک و نیم تا دو میلیون نفر جمعیت دارد. آخرین پایگاه اصلی این گروه تروریستی در عراق به شمار می‌رود. به گزارش خبرگزاری «رویترز»، برآوردها از مشارکت حدود ۳۰ هزار سرباز ارتش عراق، نیروهای پیشمرگه کرد، نیروهای داوطلب عشایری برای بیرون راندن حدود ۴ الی ۸ هزار تروریست داعشی حکایت دارد. حیدر العبادی، نخست‌وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق، باامداد امروز – دوشنبه – از آغاز عملیات آزادسازی شهر موصل از چنگال گروه داعش خبر داد. حیدر العبادی در سخنانی تلویزیونی گفت: «زمان پیروزی فرا رسید و عملیات آزادسازی موصل آغاز شد». نخست‌وزیر عراق روز گذشته از نزدیکی زمان آزادسازی شهر موصل از چنگ گروه تروریستی داعش خبر داده بود. در خبری دیگر از عملیات موصل، رئیس اقلیم کردستان عراق از

نیروهای عراقی از نیمه شب گذشته و از آغاز عملیات آزادسازی موصل تاکنون موفق شدند چندین روستا را از چنگ تروریست‌های داعشی آزاد کنند و این در حالی است که پیشروی برق‌آسای نیروهای عراقی همچنان ادامه داد. بر اساس گزارش «روسیا الیوم»، پیشروی برق‌آسای نیروهای عراقی به سمت شهر موصل از چندین محور ادامه دارد. بر اساس این گزارش، نیروهای ارتش عراق عملیات خود را از پایگاه القیاره آغاز کردند و از محور جنوبی به سمت منطقه الشوره پیشروی کردند. این منطقه مهم‌ترین و اصلی‌ترین خط دفاعی عناصر داعش در جنوب موصل به شمار می‌رود. نیروهای عراقی ۵ روستای «ایراهیم الخلیل»، «العدلة»، «کان حرامی»، «عباس رجب» و «جدیدة»، در محور الکویبر در شرق موصل را از چنگ تروریست‌های داعشی آزاد کردند و پیشروی آن‌ها به سمت روستای بلاوات ادامه دارد. این در حالی است که ۵ نیروی پیشمرگه کرد در درگیری با گروه تروریستی داعش در منطقه الخازر در شمال موصل کشته شدند. یک منبع امنیتی نیز گفت که نیروهای پیشمرگه موفق شدند ۸ روستا در منطقه الخازر را از چنگ داعش آزاد کنند که این روستاها عبارتند از «باصخره» و «ترجله» و «بازکرتان» و «شیخ امیر» و «بدنه الکبری» و «بدنه الصغری» و «کبرلی» و «شاقولی». همزمان جنگنده‌های ائتلاف بین‌المللی مواضع داعش را در این مناطق بمباران کردند.

پایگاه خبری «روداو» نیز گزارش داد که نیروهای پیشمرگه از سه محور به مواضع داعش حمله کردند و موفق شدند به چهارراه شهرستان الحمدانیه برسانند. این در حالی است که در پی به آتش کشیدن چاه‌های نفت توسط داعش، آسمان این شهر را دود فرا گرفته است. از سوی دیگر، فرماندهی نیروهای داوطلب مردمی تأکید کرد که عملیات زمینی این نیروها هنوز انجام نشده و عملیات آن‌ها تاکنون صرفاً به حملات توپخانه‌ای و موشکی دقیق به منظور حمایت از نیروهای امنیتی منحصر شده است.

حمله به موصل واقع در شمال عراق بزرگ‌ترین عملیات نظامی نیروهای عراقی از زمان خروج نیروهای آمریکایی از این کشور در سال ۲۰۱۱ میلادی تاکنون به شمار می‌رود و واشنگتن پیش‌بینی کرده است که

رصدخانه



اعتراض فعال کمیته ضدگاوپازی؛ فرانسه



پلیس عراق با ماسک ضدگاز در موصل



شورشیان مخالف اسد

سربازان ارتش آزادی مردم سودان



پاسخ «انصارالله» به دعوت آمریکا و انگلیس

محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارالله یمن در پاسخ به دعوت جان کری، وزیر خارجه آمریکا و بوریس جانسون، همتای انگلیسی وی به تحقق آتش‌بس فوری در یمن در صفحه خود در توییتر نوشت: «توقف حملات زمینی، دریایی و هوایی و لغو محاصره و ممنوعیت پروازها شروط اصلی برای آغاز هرگونه مذاکراتی با نظارت سازمان ملل است. مذاکرات در سایه ادامه تجاوز و حملات تنها وقت تلف کردن است». کری و جانسون روز یکشنبه در لندن خواهان آتش‌بس فوری در یمن و ازسرگیری مذاکرات شدند.

مردم لیبی دلتنگ دوران قذافی هستند

پس از شورش‌هایی که به کشته شدن قذافی، دیکتاتور لیبی ختم شد، اکنون ساکنان پایتخت این کشور جنگ زده با خنده‌ای تلخ از دلتنگی برای دوران وی می‌گویند؛ چراکه دیگر از زندگی روزمره این چنینیشان به ستوه آمده‌اند. کسانی که این روزها ساکن طرابلس، پایتخت لیبی هستند می‌گویند از قطعی برق، قیمت‌های بالا و کمبود پول همزمان با درگیری‌های سیاسی و جنگ شبه نظامیان برای کنترل این قدرت نفتی خسته شده‌اند. در حال حاضر در لیبی یک دولت وفاق ملی تحت حمایت سازمان ملل برای دستیابی به قدرت با شرایط دست و پنجه نرم می‌کند.

ممنوعیت کاربرد زبان روسی در اوکراین!

دولت اوکراین اعلام کرد تمامی شرکت‌ها، نهادها و مراکز دولتی، خصوصی و خدمات‌رسانی موظف هستند زبان روسی را از سیستم اطلاع‌رسانی خود حذف کنند. ولادیمیر اوملین، وزیر زیرساخت‌های اوکراین گفت: «از این پس در فرودگاه بین‌المللی اوکراین تنها دو زبان اوکراینی و انگلیسی رسمیت دارد و اطلاع‌رسانی به زبان روسی ممنوع است». وی تأکید کرد که تمامی کارمندان موظف هستند تا تنها به این دو زبان به مسافران خدمات‌رسانی کنند و تا پایان نوامبر تمامی موسسات و شرکت‌ها فرصت دارند تا اعلام زبان روسی را به اوکراینی تغییر دهند.

موگرینی: روسیه تحریم نمی‌شود

فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد که روسیه به دلیل محاصره حلب تحریم نمی‌شود. وی افزود: «با این حال امکان دارد اقدامات دیگری علیه دمشق در دستور کار قرار گیرد. البته هیچ کدام از اعضای کشورها در این مورد پیشنهادی ندادند». این خبر در حالی منتشر می‌شود که رسانه‌های آلمانی روز گذشته از تلاش «انگلا مرکل» صدراعظم آلمان برای جلب موافقت دیگر کشورهای اروپایی برای تحریم اروپا خبر داده بود. مرکل همچنین با «باراک اوباما» رئیس جمهور آمریکا هم در این زمینه تلفنی صحبت کرده بود.